



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº25/2024

PROCESSO Nº60/2024

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1. Registro de Preço para contratação de empresa especializada fornecimento de material construção, acessórios e elétricos, para manutenção dos prédios e espaços públicos do município de Nova América da Colina

2. JUSTIFICATIVA:

2.1. A aquisição se faz necessária para atender as necessidades relativas a manutenção de bens dos imóveis próprios, cedidos ou locados à municipalidade

3. PRAZO DE ENTREGA:

3.1. A(s) empresa(s) vencedora(s) da licitação terá(ão) o prazo máximo de 10 (dez) dias corridos para empresa fora do Município e caso haja empresa no perímetro urbano será de 03 (três) dias corridos, para a entrega do material, contado a partir do dia imediatamente posterior ao recebimento pelo fornecedor da ordem de compra.

3.2. A(s) empresa(s) que não cumprirem o prazo acima estipulado ficará(ão) sujeita(s) às sanções estabelecidas no edital.

a) Recebimento do material: O município reserva o direito em adquirir de forma parcelado ou integral de cada item solicitado.

4. LOCAIS DE ENTREGA/HORA:

4.1. Os produtos deverão ser entregues no endereço abaixo:

4.2. Avenida Paraná, 276, Centro – CEP 86.230-000

4.3. Horaria da entrega 08:00 ao 12:00 ou 13:00 as 16:00

5. DO PAGAMENTO:

5.1. O pagamento será feito em 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal, de acordo com especificado no edital.

5.2. A liberação do pagamento à contratada será feito após o recebimento definitivo do equipamento.



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

6. ITENS E QUANTIDADES

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO	VALOR TOTAL MÁXIMO	COTAS
1	Areia Fina a Granel 1 m ³ - Areia Fina a Granel 1 m ³ Embalagem: A Granel Tipo: Fina Produto: Areia	m ³	650	122,82	79.833,00	MEI/ME/EPP
2	Areia Média a Granel 1 m ³ - Areia Média a Granel 1 m ³ Embalagem: A Granel Tipo: Média Produto: Areia	m ³	600	131,25	78.750,00	MEI/ME/EPP
3	Areia Grossa a Granel 1 m ³ - Areia Grossa a Granel 1 m ³ Embalagem: A Granel Tipo: Grossa Produto: Areia	m ³	630	126,77	79.865,10	MEI/ME/EPP
4	Pedra Brita a Granel nº1 - Pedra Brita a Granel nº1 Embalagem: A Granel Tamanho: Brita 1 Cor: Preta Produto: Pedra Britada	m ³	630	125,65	79.159,50	MEI/ME/EPP
5	Pedra Brita a Granel nº2 - Pedra Brita a Granel nº2 Embalagem: A granel Tamanho: Nº 2 Produto: Pedra	m ³	600	132,02	79.212,00	MEI/ME/EPP
6	Argamassa AC I 20kg - Argamassa AC I 20kg	un	200	14,30	2.860,00	MEI/ME/EPP
7	Argamassa AC II 20kg - Argamassa AC II 20kg	un	500	24,85	12.425,00	MEI/ME/EPP
8	Argamassa AC III 20kg - Argamassa AC III 20kg	un	500	33,31	16.655,00	MEI/ME/EPP
9	Cal de pintura saco de 08kg - Cal de pintura saco de 08kg	un	800	17,42	13.936,00	MEI/ME/EPP
10	Cal Hidratada saco de 20 kg - Cal Hidratada saco de 20 kg	un	300	21,61	6.483,00	MEI/ME/EPP
11	Cal Liquido - Frasco de 01 Litro - Cal Liquido - Frasco de 01 Litro	fr	100	14,95	1.495,00	MEI/ME/EPP
12	Cal Liquido - Frasco de 05 Litros - Cal Liquido - Frasco de 05 Litros	fr	300	51,11	15.333,00	MEI/ME/EPP
13	Cimento CP II E-32, saco c/50 kg - Cimento CP II E-32, saco c/50 kg	un	1500	28,60	42.900,00	MEI/ME/EPP
14	Massa para Vidraceiro, pacote de 500gr - Massa para Vidraceiro, pacote de 500gr	un	10	7,16	71,60	MEI/ME/EPP
15	Rejunte para piso de 01 kg cor a escolher - Rejunte para piso de 01 kg cor a escolher	un	50	6,07	303,50	MEI/ME/EPP
16	Tijolo de 06 furos (9x14x24) - Tijolo de 06 furos (9x14x24)	un	50000	1,16	58.000,00	MEI/ME/EPP
17	Janela de Correr 1,00 x 1,50 em metal - Janela de Correr 1,00 x 1,50 em metal	un	10	473,22	4.732,20	MEI/ME/EPP
18	Janela de Correr de 1,00 x 1,20 em metal - Janela de Correr de 1,00 x 1,20 em metal	un	10	402,00	4.020,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

19	Janela de Alumínio tipo veneziana com pintura a escolher de 1,00 x 1,20 m - Janela de Alumínio tipo veneziana com pintura a escolher de 1,00 x 1,20 m	un	10	499,74	4.997,40	MEI/ME/EPP
20	Janela de Alumínio com pintura a escolher 80x60cm - Janela de Alumínio com pintura a escolher 80x60cm	un	10	244,51	2.445,10	MEI/ME/EPP
21	Janela de Metal de 0,50x0,50cm - Janela de Metal de 0,50x0,50cm	UNI	10	196,50	1.965,00	MEI/ME/EPP
22	Cilindro Miolo para Fechadura com 02 chaves cromado - Cilindro Miolo para Fechadura com 02 chaves cromado	un	50	16,51	825,50	MEI/ME/EPP
23	Fechadura Externa Completa para Porta - Fechadura Externa Completa para Porta - Acessórios: 2 chaves, cilindro, maçanetas, espelhos, contra testa, fechadura e parafusos. Cilindro: bipartido de pinos ou gorje	un	50	54,02	2.701,00	MEI/ME/EPP
24	Fechadura Interna Completa - Fechadura Interna Completa para Porta - Acessórios: 2 chaves, cilindro, maçanetas, espelhos, contra testa, fechadura e parafusos. Cilindro: bipartido de pinos ou gorje	UNI	50	48,31	2.415,50	MEI/ME/EPP
25	Dobradiça Galvanizada 3 para capacidade de até 25 kg - Dobradiça Galvanizada 3 para capacidade de até 25 kg	un	50	3,58	179,00	MEI/ME/EPP
26	Dobradiça Galvanizada 3,5 para capacidade de até 25 kg - Dobradiça Galvanizada 3,5 para capacidade de até 25 kg	UNI	50	3,26	163,00	MEI/ME/EPP
27	Porta de Madeira de Lei, Lisa, Semi-oca, 0,80x2,10m - Porta de Madeira de Lei, Lisa, Semi-oca, 0,80x2,10m	UNI	40	154,63	6.185,20	MEI/ME/EPP
28	Porta de Madeira de Lei, Lisa, Semi-oca, 0,70x2,10m - Porta de Madeira de Lei, Lisa, Semi-oca, 0,70x2,10m	un	40	154,50	6.180,00	MEI/ME/EPP
29	Porta de Alumínio veneziana com pintura 0,80x2,10m - Porta de Alumínio veneziana com pintura 0,80x2,10m	un	40	737,99	29.519,60	MEI/ME/EPP
30	Porta de Aço Laminada de 80cm x 2,10cm Abertura a Direita - Porta de Aço Laminada de 80cm x 2,10cm Abertura a Direita	un	40	269,86	10.794,40	MEI/ME/EPP
31	Porta de Aço Laminada de 80cm x 2,10cm Abertura a Esquerda - Porta de Aço	un	40	284,93	11.397,20	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	Laminada de 80cm x 2,10cm Abertura a Esquerda					
32	Porta de Aço Laminada de 70cm x 2,10cm - Porta de Aço Laminada de 70cm x 2,10cm	un	40	304,76	12.190,40	MEI/ME/EPP
33	Porta de Aço Social com Postigo e Grade 0,80cm x 2,10m - Porta de Aço Social com Postigo e Grade 0,80cm x 2,10m	un	40	602,33	24.093,20	MEI/ME/EPP
34	Piso Cerâmico Interno - Piso Cerâmico Interno 32x45	M ²	500	24,30	12.150,00	MEI/ME/EPP
35	Piso Cerâmico Interno - Piso Cerâmico Interno 45x45	M ²	500	22,27	11.135,00	MEI/ME/EPP
36	Piso Cerâmico Interno - Piso Cerâmico Interno 50x50	M ²	500	28,58	14.290,00	MEI/ME/EPP
37	Piso Cerâmico Interno - Piso Cerâmico Interno 61,5x61,5	M ²	500	35,87	17.935,00	MEI/ME/EPP
38	Piso Cerâmico Interno - Piso Cerâmico Interno 82,5x82,5	M ²	500	74,34	37.170,00	MEI/ME/EPP
39	Piso Porcelanato Polido Retificado - Piso Porcelanato Polido Retificado Cores a Escolher para Parede 30x60cm	M ²	500	26,30	13.150,00	MEI/ME/EPP
40	Piso Porcelanato Polido Retificado - Piso Porcelanato Polido Retificado Cores a Escolher para Piso 60x60cm	M ²	500	67,55	33.775,00	MEI/ME/EPP
41	Piso Cerâmico Externo - Piso Cerâmico Externo 45x45cm	M ²	500	37,00	18.500,00	MEI/ME/EPP
42	Piso Cerâmico Externo - Piso Cerâmico Externo 57x57cm	M ²	500	29,59	14.795,00	MEI/ME/EPP
43	Piso Cerâmico Externo - Piso Cerâmico Externo 50x50cm	M ²	500	29,00	14.500,00	MEI/ME/EPP
44	Cunha para nivelamento de revestimentos - Pacote com 100 unidades - Cunha para nivelamento de revestimentos - Pacote com 100 unidades	pct	15	23,80	357,00	MEI/ME/EPP
45	Rodapé de polietileno Branco - Rodapé de polietileno Branco 7 cm	mtl	500	45,37	22.685,00	MEI/ME/EPP
46	Rodapé de polietileno Branco - Rodapé de polietileno Branco 10 cm	mtl	500	38,01	19.005,00	MEI/ME/EPP
47	Espaçador para pisos tipo cruzeta - Espaçador para pisos tipo cruzeta pacote com 100 unidades 1 mm	pct	15	3,62	54,30	MEI/ME/EPP
48	Espaçador para pisos tipo cruzeta - Espaçador para pisos tipo cruzeta pacote com 100 unidades 1,5 mm	pct	15	3,97	59,55	MEI/ME/EPP
49	Espaçador para pisos tipo cruzeta - Espaçador para pisos tipo cruzeta pacote com 100 unidades 2 mm	pct	15	3,20	48,00	MEI/ME/EPP
50	Espaçador para pisos tipo cruzeta - Espaçador para	pct	15	5,89	88,35	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	pisos tipo cruzeta pacote com 100 unidades 3 mm					
51	Espaçador para pisos tipo cruzeta - Espaçador para pisos tipo cruzeta pacote com 100 unidades 4 mm	pct	15	7,10	106,50	MEI/ME/EPP
52	Espaçador para pisos tipo cruzeta - Espaçador para pisos tipo cruzeta pacote com 100 unidades 5 mm	pct	15	2,06	30,90	MEI/ME/EPP
53	Cumeira - Cumeira Articulada inferior 4 mm sem amianto	un	350	21,68	7.588,00	MEI/ME/EPP
54	Cumeira - Cumeira Articulada superior 4 mm sem amianto	un	350	12,89	4.511,50	MEI/ME/EPP
55	Cumeira - Cumeira de 5 mm 1,10cm x 50cm sem amianto	un	300	50,37	15.111,00	MEI/ME/EPP
56	Telha fibrocimento 6mm comprimento 2,44m - Telha fibrocimento 6mm comprimento 2,44m	un	500	63,67	31.835,00	MEI/ME/EPP
57	Telha fibrocimento 8mm comprimento 2,44m - Telha fibrocimento 8mm comprimento 2,44m	un	500	93,09	46.545,00	MEI/ME/EPP
58	Telha fibrocimento 6mm comprimento 2,13 - Telha fibrocimento 6mm comprimento 2,13	un	500	70,06	35.030,00	MEI/ME/EPP
59	Telha romana. especificações técnicas: telha cerâmica romana - Telha romana. especificações técnicas: telha cerâmica romana, dimensões 40x21cm	mlh	10	1.603,33	16.033,30	MEI/ME/EPP
60	Telha Trapezoidal Térmica Sanduíche cor Escolher - Telha Trapezoidal Térmica Sanduíche cor Escolher	M²	200	98,75	19.750,00	MEI/ME/EPP
61	Arame Recozido - kg - Arame Recozido - kg Embalagem: Rolo 1Kg Diâmetro nominal: 1,25 (mm) Material: Aço Nome comercial: Arame Recozido Norma: NBR 5589/82	KG	20	15,56	311,20	MEI/ME/EPP
62	Arame Galvanizado fio 18 (1,24mm) Rolos de até 50kg - Arame Galvanizado fio 18 (1,24mm) Rolos de até 50kg	KG	10	1.058,17	10.581,70	MEI/ME/EPP
63	Vergalhão CA50 6,3 mm (1/4) - Vergalhão CA50 6,3 mm (1/4)	un	250	20,93	5.232,50	MEI/ME/EPP
64	VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8) - VERGALHÃO CA-50 10MM (3/8)	un	800	47,60	38.080,00	MEI/ME/EPP
65	Vergalhão CA60 Vergalhão 4,20 (mm) - Vergalhão CA60 Vergalhão 4,20 (mm) Embalagem: Barra 12000,00mm Acabamento: Nervurado Categoria: CA60 Diâmetro: 4,20 (mm) Forma	un	800	12,01	9.608,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	construtiva: Trefilado Material: Aço Carbono Nome comercial: Vergalhão Norma: NBR 7480					
66	Vergalhão Ca50 8mm (5/16) - Vergalhão Ca50 8mm (5/16) Embalagem: Barra 12000,00mm Acabamento: Nervurado Categoria: CA50 Diâmetro: 8,00 (mm) Forma construtiva: Laminado Material: Aço Carbono Nome comercial: Vergalhão Norma: NBR 7480	un	800	44,51	35.608,00	MEI/ME/EPP
67	Vergalhão CA50 12,5 mm (1/2) - Vergalhão CA50 12,5 mm (1/2)	un	500	86,04	43.020,00	MEI/ME/EPP
68	Coluna Soldada 8 mm 7x14 - 06 metros - Coluna Soldada 8 mm 7x14 - 06 metros	UNI	600	91,31	54.786,00	MEI/ME/EPP
69	Trelissa de Ferro 6mm, comprimento de 6 metros - Trelissa de Ferro 6mm, comprimento de 6 metros	un	300	66,91	20.073,00	MEI/ME/EPP
70	Plugue Para Tomada - Plugue Macho 2P+T 10A	un	100	3,18	318,00	MEI/ME/EPP
71	Plugue Para Tomada - Plugue Femea 2P+T 10A	un	100	2,82	282,00	MEI/ME/EPP
72	Plugue Para Tomada - Plugue Macho 2P+T 20A	un	100	4,04	404,00	MEI/ME/EPP
73	Plugue Para Tomada - Plugue Femea 2P+T 20A	un	100	3,63	363,00	MEI/ME/EPP
74	Abraçadeira para caixa de luz policarbonato padrão copel. - Abraçadeira para caixa de luz policarbonato padrão copel.	un	200	20,79	4.158,00	MEI/ME/EPP
75	Cabo flexível 750v 1,5 mm - Cabo flexível 750v 1,5 mm	M	1500	1,06	1.590,00	MEI/ME/EPP
76	Cabo flexível 750v 2,50 mm - Cabo flexível 750v 2,50 mm	M	1500	1,48	2.220,00	MEI/ME/EPP
77	Cabo flexível 750v 4,00 mm - Cabo flexível 750v 4,00 mm	M	1500	2,63	3.945,00	MEI/ME/EPP
78	Cabo flexível 750v 10,00 mm - Cabo flexível 750v 10,00 mm	M	1500	6,17	9.255,00	MEI/ME/EPP
79	Cabo flexível 750v 6,00mm - Cabo flexível 750v 6,00 mm	M	1500	3,29	4.935,00	MEI/ME/EPP
80	Cabo flexível 750v 16,00 mm - Cabo flexível 750v 16,00 mm	M	1500	9,38	14.070,00	MEI/ME/EPP
81	Chuveiro 4 temperatura 127v - Chuveiro 4 temperatura 127v	un	10	49,60	496,00	MEI/ME/EPP
82	Curva Eletroduto Roscavel 90 Graus Pvc 1 Polegada Preto - Curva Eletroduto Roscavel 90 Graus Pvc 1 Polegada Preto	un	210	2,23	468,30	MEI/ME/EPP
83	Curva Eletroduto Roscavel 90 Graus Pvc 3/4 Polegada Preto - Curva Eletroduto Roscavel 90 Graus Pvc 3/4 Polegada Preto	un	210	1,97	413,70	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

84	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 10A- Curva C	un	60	10,35	621,00	MEI/ME/EPP
85	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 16A- Curva C	un	60	8,11	486,60	MEI/ME/EPP
86	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 20A- Curva C	un	60	7,13	427,80	MEI/ME/EPP
87	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 25A- Curva C	un	60	7,66	459,60	MEI/ME/EPP
88	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 32A- Curva C	un	60	7,03	421,80	MEI/ME/EPP
89	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 40A- Curva C	un	60	7,73	463,80	MEI/ME/EPP
90	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 50A- Curva C	un	60	9,23	553,80	MEI/ME/EPP
91	Disjuntor Mono - Disjuntor mono 127/220v 63A- Curva C	un	60	5,74	344,40	MEI/ME/EPP
92	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 10A- Curva C	un	60	26,76	1.605,60	MEI/ME/EPP
93	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 16A- Curva C	un	60	18,47	1.108,20	MEI/ME/EPP
94	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 20A- Curva C	un	60	16,43	985,80	MEI/ME/EPP
95	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 25A- Curva C	un	60	17,28	1.036,80	MEI/ME/EPP
96	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 32A- Curva C	un	60	19,69	1.181,40	MEI/ME/EPP
97	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 40A- Curva C	un	60	16,95	1.017,00	MEI/ME/EPP
98	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 50A- Curva C	un	60	33,61	2.016,60	MEI/ME/EPP
99	Disjuntor Bipolar - Disjuntor Bipolar 127/220v 62A- Curva C	un	60	17,67	1.060,20	MEI/ME/EPP
100	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 10A- Curva C	un	60	58,72	3.523,20	MEI/ME/EPP
101	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 16A- Curva C	un	60	20,59	1.235,40	MEI/ME/EPP
102	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 20A- Curva C	un	60	25,55	1.533,00	MEI/ME/EPP
103	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 25A- Curva C	un	60	25,56	1.533,60	MEI/ME/EPP
104	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 32A- Curva C	un	60	27,75	1.665,00	MEI/ME/EPP
105	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 40A- Curva C	un	60	24,00	1.440,00	MEI/ME/EPP
106	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 50A- Curva C	un	60	44,12	2.647,20	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

107	Disjuntor Tripolar - Disjuntor Tripolar 127/220v 63A- Curva C	un	60	55,38	3.322,80	MEI/ME/EPP
108	Cordão Fio Paralelo - Cordão Fio Paralelo 2x1,00mm ² rolo de 100m	un	90	218,20	19.638,00	MEI/ME/EPP
109	Cordão Fio Paralelo - Cordão Fio Paralelo 2x1,50mm ² rolo de 100m	un	90	227,25	20.452,50	MEI/ME/EPP
110	Cordão Fio Paralelo - Cordão Fio Paralelo 2x2,50mm ² rolo de 100m	un	90	307,75	27.697,50	MEI/ME/EPP
111	Cabo Fio Flexível PP - Cabo Fio Flexível PP 2x1,00mm ² 2 vias	mtl	4000	2,23	8.920,00	MEI/ME/EPP
112	Cabo Fio Flexível PP - Cabo Fio Flexível PP 2x4mm ² 2 vias	mtl	4000	5,38	21.520,00	MEI/ME/EPP
113	Cabo Fio Flexível PP - Cabo Fio Flexível PP 2x6mm ² 2 vias	mtl	4000	8,02	32.080,00	MEI/ME/EPP
114	Cabo Fio Flexível PP - Cabo Fio Flexível PP 3x4mm ² 3 vias	mtl	4000	10,35	41.400,00	MEI/ME/EPP
115	Cabo Fio Flexível PP - Cabo Fio Flexível PP 3x6mm ² 3 vias	mtl	4000	12,10	48.400,00	MEI/ME/EPP
116	Cabo Fio Flexível PP - Cabo Fio Flexível PP 4x2,5mm ² 4 vias	mtl	4000	6,82	27.280,00	MEI/ME/EPP
117	Cabo Fio Flexível PP - Cabo Fio Flexível PP 4x6mm ² 4 vias	mtl	4000	13,22	52.880,00	MEI/ME/EPP
118	Eletroduto em Pvc Roscável 1" com 3 Metros Preto - Eletroduto em Pvc Roscável 1" com 3 Metros Preto	UNI	300	11,43	3.429,00	MEI/ME/EPP
119	Eletroduto Corrugado 1.1/2 Preto - Eletroduto Corrugado 1.1/2 Preto	M	1500	3,35	5.025,00	MEI/ME/EPP
120	Eletroduto Corrugado 1.1/4 Preto - Eletroduto Corrugado 1.1/4 Preto	M	1500	1,76	2.640,00	MEI/ME/EPP
121	Eletroduto Corrugado 3/4 AMARELO - Eletroduto Corrugado 3/4 AMARELO	M	1500	1,49	2.235,00	MEI/ME/EPP
122	Fita Isolante Preta 18mmx20m - Fita Isolante Preta 18mmx20m	un	80	8,64	691,20	MEI/ME/EPP
123	Haste de Aterramento Cobre 5/8 x 2,4 metros - Haste de Aterramento Cobre 5/8 x 2,4 metros	UNI	20	104,53	2.090,60	MEI/ME/EPP
124	Caixa de Luz 4x2 Amarela Retangular - Caixa de Luz 4x2 Amarela Retangular	UNI	300	1,07	321,00	MEI/ME/EPP
125	Plafon Plafonier com Soquete Porcelana E27 Cor escolher (branco/preto) - Plafon Plafonier com Soquete Porcelana E27 Cor escolher (branco/preto)	un	250	5,58	1.395,00	MEI/ME/EPP
126	Bocal Soquete Pendente com Rabicho Preto E27 - Bocal Soquete Pendente com Rabicho Preto E27	un	300	2,54	762,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

127	Bocal Soquete Termoplastico Fixo Teto E27 Cor Branca - Bocal Soquete Termoplastico Fixo Teto E27 Cor Branca	un	300	4,41	1.323,00	MEI/ME/EPP
128	Bocal Soquete Termoplastico Fixo Teto E27 Cor Preta - Bocal Soquete Termoplastico Fixo Teto E27 Cor Preta	un	300	4,20	1.260,00	MEI/ME/EPP
129	Conjunto Interruptor duplo paralelo - Conjunto Interruptor duplo paralelo	un	200	7,03	1.406,00	MEI/ME/EPP
130	Conjunto Interruptor Simples + Tomada 10A - Conjunto Interruptor Simples + Tomada 10A	un	200	11,49	2.298,00	MEI/ME/EPP
131	Conjunto Tomada Sobrepor Dupla 20A (2P+T) - Conjunto Tomada Sobrepor Dupla 20A (2P+T)	un	30	14,30	429,00	MEI/ME/EPP
132	Conjunto Tecla Simples Paralela Sobrepor - Conjunto Tecla Simples Paralela Sobrepor	un	50	6,73	336,50	MEI/ME/EPP
133	Módulo - Módulo Tecla Paralela 10A	un	60	7,50	450,00	MEI/ME/EPP
134	Módulo - Módulo Tecla simples 10A	un	60	6,05	363,00	MEI/ME/EPP
135	Módulo - Módulo Tomada USB 1A	un	20	86,88	1.737,60	MEI/ME/EPP
136	Módulo - Módulo Tomada RJ45	un	60	11,35	681,00	MEI/ME/EPP
137	Módulo - Módulo Tomada 10A (2P+T)	un	60	3,92	235,20	MEI/ME/EPP
138	Módulo - Módulo Tomada 20A (2P+T)	un	60	11,64	698,40	MEI/ME/EPP
139	Módulo - Módulo Tecla Pulsador Campainha	un	60	6,46	387,60	MEI/ME/EPP
140	Conjunto Placa com Suporte - Conjunto Placa com Suporte 4x2 P/1 Módulo	un	60	6,17	370,20	MEI/ME/EPP
141	Conjunto Placa com Suporte - Conjunto Placa com Suporte 4x2 P/2 Módulo	un	60	6,44	386,40	MEI/ME/EPP
142	Conjunto Placa com Suporte - Conjunto Placa com Suporte 4x3 P/1 Módulo	un	60	4,83	289,80	MEI/ME/EPP
143	Conjunto Placa com Suporte - Conjunto Placa com Suporte 4x2 Cega	un	60	5,79	347,40	MEI/ME/EPP
144	Conjunto Placa com Suporte - Conjunto Placa com Suporte 4x4 P/6 Módulos	un	60	8,87	532,20	MEI/ME/EPP
145	Isolador Tipo Olhal (pimentão porcelana 54x72) - Isolador Tipo Olhal (pimentão porcelana 54x72)	un	150	7,20	1.080,00	MEI/ME/EPP
146	Lâmpadas - Lâmpadas Dicroica Led GU10 MR16 2700k 3,5W Bivolt	un	80	23,47	1.877,60	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

147	Lâmpadas - Lâmpadas Dicroica Led GU10 MR16 6500k 3,5W Bivolt	un	80	9,83	786,40	MEI/ME/EPP
148	Lâmpadas - Lâmpadas Led PAR20 7W 4000k	un	35	18,48	646,80	MEI/ME/EPP
149	Lâmpadas - Lâmpadas Led PAR20 7W 2700k	un	35	14,83	519,05	MEI/ME/EPP
150	Lâmpadas - Lâmpadas Led PAR20 7W 6500k	un	35	11,26	394,10	MEI/ME/EPP
151	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 15W 6500w Bivolt	un	300	6,99	2.097,00	MEI/ME/EPP
152	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 20W 3000w Bivolt	un	300	5,38	1.614,00	MEI/ME/EPP
153	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 40W 6500w Bivolt	un	300	18,56	5.568,00	MEI/ME/EPP
154	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 50W 6500w Bivolt	un	300	51,10	15.330,00	MEI/ME/EPP
155	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 12W 6000w Bivolt	un	300	3,78	1.134,00	MEI/ME/EPP
156	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 6W 6000w Bivolt	un	300	3,25	975,00	MEI/ME/EPP
157	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 50W 6500w E27	un	300	22,24	6.672,00	MEI/ME/EPP
158	Lâmpadas - Lâmpadas Bulbo Led 09W 3000k Bivolt	un	300	2,15	645,00	MEI/ME/EPP
159	Canaleta de Fios Branca 20mmx10mm com Fita Dupla Face PVC resistente 2 metros cada - Canaleta de Fios Branca 20mmx10mm com Fita Dupla Face PVC resistente 2 metros cada	un	80	5,07	405,60	MEI/ME/EPP
160	Canaleta de PVC 3x3cm Fechada P/ Pannel Elétrico 02 metros - Canaleta de PVC 3x3cm Fechada P/ Pannel Elétrico 02 metros	un	30	22,82	684,60	MEI/ME/EPP
161	Mangueira Decorativa Led 220v diversas Cores de 100 Metros o Rolo - Mangueira Decorativa Led 220v diversas Cores de 100 Metros o Rolo	rolo	20	618,33	12.366,60	MEI/ME/EPP
162	Luminária - Luminária Led Sobrepor 600x600 45w - 6500k	un	100	78,00	7.800,00	MEI/ME/EPP
163	Luminária - Luminária Led Sobrepor 400x400 30w - 6500k	un	100	80,67	8.067,00	MEI/ME/EPP
164	Luminária - Luminária Led Sobrepor 220x220 18w - 3000k	un	100	13,91	1.391,00	MEI/ME/EPP
165	Luminária - Luminária Led Embutir 17x17 12w 6500k	un	100	14,26	1.426,00	MEI/ME/EPP
166	Luminária - Luminária Led Embutir 17x17 12w 4000k	un	100	12,00	1.200,00	MEI/ME/EPP
167	Luminária - Luminária Led Embutir 400x400 30w 6500k	un	100	62,25	6.225,00	MEI/ME/EPP
168	Luminária - Luminária Led Embutir 600x600 30w 6500k	un	100	68,40	6.840,00	MEI/ME/EPP
169	Luminária - Luminária Led Embutir 300x300 30w 4000k	un	100	21,35	2.135,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

170	Refletor TR Led - Refletor TR Led 100w 6500k Bivolt	un	100	28,13	2.813,00	MEI/ME/EPP
171	Refletor TR Led - Refletor TR Led 50w 6500k Bivolt	un	100	31,73	3.173,00	MEI/ME/EPP
172	Refletor TR Led - Refletor TR Led 30w 6500k Bivolt	un	100	23,13	2.313,00	MEI/ME/EPP
173	Refletor TR Led - Refletor TR Led 10w 6500k Bivolt	un	100	15,70	1.570,00	MEI/ME/EPP
174	Quadro Distribuição - Quadro Distribuição 18/24 Disjuntores embutir sem barramento	un	40	164,07	6.562,80	MEI/ME/EPP
175	Quadro Distribuição - Quadro Distribuição 06/08 Disjuntores sobrepor sem barramento	un	40	25,10	1.004,00	MEI/ME/EPP
176	Quadro Distribuição - Quadro Distribuição 24 Disjuntores + Barramento Din Sobrepor	un	40	84,47	3.378,80	MEI/ME/EPP
177	Quadro Distribuição - Quadro Distribuição 24 Disjuntores + Barramento Din embutir	un	40	130,41	5.216,40	MEI/ME/EPP
178	Quadro de Comando para Painel Elétrico 600x400x200mm com flange - Quadro de Comando para Painel Elétrico 600x400x200mm com flange	un	40	363,12	14.524,80	MEI/ME/EPP
179	Adaptador Ligação Condutele 4x2 - Adaptador Ligação Condutele 4x2	un	60	3,22	193,20	MEI/ME/EPP
180	Abraçadeira Conduite Eletroduto PVC, tipo Click, Sobrepor 3/4 - Abraçadeira Conduite Eletroduto PVC, tipo Click, Sobrepor 3/4	un	200	1,32	264,00	MEI/ME/EPP
181	Caixa de Medição Padrão Copel - Caixa de Medição Padrão Copel Tipo CN1 10A a 100A metálica	un	100	163,66	16.366,00	MEI/ME/EPP
182	Armação Presbow 1x1 Pesada 3/16" - Armação Presbow 1x1 Pesada 3/16"	un	60	19,67	1.180,20	MEI/ME/EPP
183	Isolador Roldana Plástica 36x36 - Isolador Roldana Plástica 36x36	un	60	0,43	25,80	MEI/ME/EPP
184	Filtro de Linha de 06 tomadas - Filtro de Linha de 06 tomadas, compatível com o padrão nacional, proteção contra surto de tensão, modelo tipo régua, bivolt, de acordo com as Normas NBR, vigente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	un	30	54,35	1.630,50	MEI/ME/EPP
185	Poste DAN - padrão Copel - Poste 100 DAN - padrão Copel -Altura 7,20 - Entrada de Energia	un	100	309,00	30.900,00	MEI/ME/EPP
186	Poste DAN - padrão Copel - Poste 200 DAN - padrão	un	100	479,65	47.965,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	Copel -Altura 7,20 - Entrada de Energia					
187	Poste DAN - padrão Copel - Poste 300 DAN - padrão Copel -Altura 7,20 - Entrada de Energia	un	100	572,67	57.267,00	MEI/ME/EPP
188	Poste DAN - padrão Copel - Poste Duplo T - padrão Copel -Altura 12 metros - Entrada de energia alta tensão	un	75	2.473,33	185.499,75	LIVRE
189	Caixa de Medição Monofásica com Lente - Caixa de Medição Monofásica com Lente	un	100	152,67	15.267,00	MEI/ME/EPP
190	Abraçadeira Nylon Pacote com 100 unidades - Abraçadeira Nylon 3,60x250mm Pacote com 100 unidades	pct	5	10,38	51,90	MEI/ME/EPP
191	Abraçadeira Nylon Pacote com 100 unidades - Abraçadeira Nylon 2,5x200mm Pacote com 100 unidades	pct	5	11,36	56,80	MEI/ME/EPP
192	Abraçadeira Nylon Pacote com 100 unidades - Abraçadeira Nylon 3,50x140 Pacote com 100 unidades	pct	5	13,17	65,85	MEI/ME/EPP
193	Luminária - Luminária Tubular Dupla em Led Luz Fria 2x9-9w 6500k	un	300	34,63	10.389,00	MEI/ME/EPP
194	Parafuso - Parafuso Sextavado 1/2 x 2 aço	un	500	7,43	3.715,00	MEI/ME/EPP
195	Parafuso - Parafuso Sextavado 1/2 x 3 aço	un	500	3,08	1.540,00	MEI/ME/EPP
196	Parafuso - Parafuso Sextavado 10x50 aço	un	500	5,33	2.665,00	MEI/ME/EPP
197	Parafuso - Parafuso Sextavado 10x80 aço	un	500	4,14	2.070,00	MEI/ME/EPP
198	Parafuso - Parafuso Sextavado 12x50 aço	un	500	5,81	2.905,00	MEI/ME/EPP
199	Parafuso - Parafuso Sextavado 16x50 aço	un	500	0,26	130,00	MEI/ME/EPP
200	Parafuso - Parafuso Sextavado 3/8 x 3 aço	un	500	1,76	880,00	MEI/ME/EPP
201	Parafuso - Parafuso Sextavado 5/16 x 2 aço	un	500	1,27	635,00	MEI/ME/EPP
202	Parafuso - Parafuso Sextavado 5/16 x 3 aço	un	500	1,01	505,00	MEI/ME/EPP
203	Parafuso - Parafuso Sextavado 5/8 x 2 aço	un	500	3,42	1.710,00	MEI/ME/EPP
204	Parafuso - Parafuso Sextavado 5/8 x 3 aço	un	500	3,40	1.700,00	MEI/ME/EPP
205	Parafuso - Parafuso Sextavado 8x50 aço	un	500	2,82	1.410,00	MEI/ME/EPP
206	Parafuso - Parafuso Sextavado 8x70 aço	un	500	1,98	990,00	MEI/ME/EPP
207	Parafuso - Parafuso Philips 3,5x16	un	500	0,46	230,00	MEI/ME/EPP
208	Parafuso - Parafuso Philips 3,0x20	un	500	0,04	20,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

209	Parafuso - Parafuso Philips 3,5x25	un	500	0,10	50,00	MEI/ME/EPP
210	Parafuso - Parafuso Philips 3,5x30	un	500	0,04	20,00	MEI/ME/EPP
211	Parafuso - Parafuso Philips 3,5x35	un	500	0,09	45,00	MEI/ME/EPP
212	Parafuso - Parafuso Philips 4,0x40	un	500	0,04	20,00	MEI/ME/EPP
213	Parafuso - Parafuso Philips 4,0x50	un	500	0,23	115,00	MEI/ME/EPP
214	Parafuso - Parafuso Telheiro Ferro zincado 5/16 1110mm	un	500	0,44	220,00	MEI/ME/EPP
215	Bucha Plástica - Bucha Plástica 6mm	un	2000	0,14	280,00	MEI/ME/EPP
216	Bucha Plástica - Bucha Plástica 8mm	un	2000	0,18	360,00	MEI/ME/EPP
217	Bucha Plástica - Bucha Plástica 10mm	un	2000	0,11	220,00	MEI/ME/EPP
218	Bucha Plástica - Bucha Plástica 12mm	un	2000	0,15	300,00	MEI/ME/EPP
219	Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 10x10 Saco 1 kg - Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 10x10 Saco 1 kg Embalagem: SACO 1KG Tamanho: 10X10 Nome comercial: PREGO C/CABECA Acabamento: POLIDO Material: ACO CARBONO	un	200	18,52	3.704,00	MEI/ME/EPP
220	Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 12x12 Saco 1 kg - Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 12x12 Saco 1 kg Embalagem: SACO 1KG Tamanho: 12X12 Nome comercial: PREGO C/CABECA Acabamento: POLIDO Material: ACO CARBONO	un	200	17,54	3.508,00	MEI/ME/EPP
221	Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 15x15 Saco 1 kg - Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 15x15 Saco 1 kg Embalagem: SACO 1KG Tamanho: 15X15 Nome comercial: PREGO C/CABECA Acabamento: POLIDO Material: ACO CARBONO	un	200	14,80	2.960,00	MEI/ME/EPP
222	Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 18x27 Saco 1 kg - Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 18x27 Saco 1 kg Embalagem: SACO 1KG Tamanho: 18X27 Nome comercial: PREGO C/CABECA Acabamento: POLIDO Material: ACO CARBONO	un	200	19,85	3.970,00	MEI/ME/EPP
223	Prego com Cabeça Aço Carbono Polido 25x72 Saco 1	un	200	15,30	3.060,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	kg - Pregos com Cabeça Aço Carbono Polido 25x72 Saco 1 kg					
224	Rebite Pop - Rebite Pop 3,2x15mm	un	1000	0,11	110,00	MEI/ME/EPP
225	Rebite Pop - Rebite Pop 4,0x15mm	un	1000	0,21	210,00	MEI/ME/EPP
226	Rebite Pop - Rebite Pop 5,0x15mm	un	1000	0,47	470,00	MEI/ME/EPP
227	Brocas - Broca de aço rápido 4 mm	un	50	6,47	323,50	MEI/ME/EPP
228	Brocas - Broca de aço rápido 10 mm	un	50	12,87	643,50	MEI/ME/EPP
229	Brocas - Broca de aço rápido 6 mm	un	50	11,56	578,00	MEI/ME/EPP
230	Brocas - Broca de aço rápido 8 mm	un	50	12,43	621,50	MEI/ME/EPP
231	Brocas - Broca de vídia 10 mm	un	50	8,40	420,00	MEI/ME/EPP
232	Brocas - Broca de vídia 8 mm	un	50	9,35	467,50	MEI/ME/EPP
233	Brocas - Broca de vídia 12 mm	un	50	8,20	410,00	MEI/ME/EPP
234	Brocas - Broca de vídia 6 mm	un	50	4,91	245,50	MEI/ME/EPP
235	Cadeados - Cadeados 20mm com chaves	un	25	13,09	327,25	MEI/ME/EPP
236	Cadeados - Cadeados 25mm com chaves	un	25	16,53	413,25	MEI/ME/EPP
237	Cadeados - Cadeados 30mm com chaves	un	25	13,32	333,00	MEI/ME/EPP
238	Cadeados - Cadeados 45mm com chaves	un	25	26,30	657,50	MEI/ME/EPP
239	Cadeados - Cadeado Grosso Tranca Moto, Portão e Bicicleta Reforçada 17mm, 1m	un	25	8,17	204,25	MEI/ME/EPP
240	Broxa Retangular 180 x 80 mm - Broxa Retangular 180 x 80 mm	un	10	11,66	116,60	MEI/ME/EPP
241	Impermeabilizante 18L - Impermeabilizante 18L	un	30	250,00	7.500,00	MEI/ME/EPP
242	Impermeabilizante 3,6 litros - Impermeabilizante 3,6 litros	un	30	124,67	3.740,10	MEI/ME/EPP
243	Massa Corrida 25 kg - Massa Corrida 25 kg	un	350	112,10	39.235,00	MEI/ME/EPP
244	Trincha - Trincha 1 1/2"	un	30	5,95	178,50	MEI/ME/EPP
245	Trincha - Trincha 1"	un	30	8,55	256,50	MEI/ME/EPP
246	Trincha - Trincha 1/2"	un	30	7,99	239,70	MEI/ME/EPP
247	Trincha - Trincha 2"	un	30	8,00	240,00	MEI/ME/EPP
248	Trincha - Trincha 2,5"	un	30	7,75	232,50	MEI/ME/EPP
249	Trincha - Trincha 3 1/2"	un	30	9,30	279,00	MEI/ME/EPP
250	Trincha - Trincha 3"	un	30	10,58	317,40	MEI/ME/EPP
251	Trincha - Trincha 3/4"	un	30	3,47	104,10	MEI/ME/EPP
252	Trincha - Trincha 4"	un	30	11,25	337,50	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

253	Prolongador Cabo de Pintura 3 Metros - Prolongador Cabo de Pintura 3 Metros	un	10	31,96	319,60	MEI/ME/EPP
254	Rolo de Pintura - Rolo de Pintura de Lã 15 cm	un	10	18,08	180,80	MEI/ME/EPP
255	Rolo de Pintura - Rolo de Pintura de Lã 23 cm	un	10	21,70	217,00	MEI/ME/EPP
256	Rolo de Pintura - Rolo de Pintura de Lã 9 cm	un	10	7,08	70,80	MEI/ME/EPP
257	Rolo de Pintura - Rolo de Pintura de espuma 05 cm	un	10	6,42	64,20	MEI/ME/EPP
258	Seladora Acrílico 18 l - Seladora Acrílico 18 l	un	25	91,35	2.283,75	MEI/ME/EPP
259	Selador Acrílico 3,6 litros - Selador Acrílico 3,6 litros	un	25	35,26	881,50	MEI/ME/EPP
260	Solvente 900 ml - Solvente 900 ml	un	200	24,67	4.934,00	MEI/ME/EPP
261	Massa de Textura 25 kg - Massa de Textura 25 kg	un	500	63,67	31.835,00	MEI/ME/EPP
262	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Fosca 18 litros - Premiun - pigmentação Neutros	un	120	204,17	24.500,40	MEI/ME/EPP
263	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Fosca 3,6 litros - Premiun - pigmentação Neutros	un	120	86,09	10.330,80	MEI/ME/EPP
264	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Semi-Brilho 18 litros - Premiun - pigmentação Neutros	un	120	271,32	32.558,40	MEI/ME/EPP
265	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Semi-Brilho 3,5 litros - Premiun - pigmentação Neutros	un	120	115,67	13.880,40	MEI/ME/EPP
266	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Fosca 18 litros - Premiun - pigmentação Fortes	un	120	601,55	72.186,00	MEI/ME/EPP
267	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Fosca 3,6 litros - Premiun - pigmentação Fortes	un	120	71,81	8.617,20	MEI/ME/EPP
268	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Semi-Brilho 18 litros - Premiun - pigmentação Fortes	un	120	443,30	53.196,00	MEI/ME/EPP
269	Tinta Acrílica - Cor a Escolher - Tinta Acrílica Semi-Brilho 3,5 litros - Premiun - pigmentação Fortes	un	120	140,05	16.806,00	MEI/ME/EPP
270	Tinta Acetinada- Cor Escolher - Tinta Acetinado 18 litros	un	120	238,13	28.575,60	MEI/ME/EPP
271	Tinta Acetinada- Cor Escolher - Tinta Acetinado 3,5 litros	un	120	81,35	9.762,00	MEI/ME/EPP
272	Tinta Esmalte - Cor a escolher - Tinta Esmalte Sintético Premiun 3,6 litros	un	120	143,22	17.186,40	MEI/ME/EPP
273	Tinta Esmalte - Cor a escolher - Tinta Esmalte Sintético Premiun 18 litros	un	120	395,33	47.439,60	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

274	Tinta Amarelo Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18 L - Tinta Amarelo Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18 L	un	120	183,83	22.059,60	MEI/ME/EPP
275	Tinta Azul - Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18 L - Tinta para Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18 L - Azul	un	120	239,00	28.680,00	MEI/ME/EPP
276	Tinta branco- Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18 L - Tinta branco- Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18 L	un	120	279,25	33.510,00	MEI/ME/EPP
277	Tinta Vermelho Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18L - Tinta Vermelho Demarcação Viária Asfáltica base Solvente 18L	un	120	284,57	34.148,40	MEI/ME/EPP
278	Tinta Spray Cores Variadas - Tinta Aerossol Brilhante 350ml	un	80	16,73	1.338,40	MEI/ME/EPP
279	Tinta Spray Cores Variadas - Tinta Aerossol Fosco 350ml	un	80	16,95	1.356,00	MEI/ME/EPP
280	Verniz 3,6 L - Verniz 3,6 L	un	30	160,44	4.813,20	MEI/ME/EPP
281	Verniz 900ML - Verniz 900ML	un	30	62,73	1.881,90	MEI/ME/EPP
282	Corante Xadrez - Corante Xadrez 50 ml para tintas a base d'agua	un	250	6,10	1.525,00	MEI/ME/EPP
283	Tinta para Pisos 18 litros - Premiun - Tinta para Pisos 18 litros - Premiun	un	250	313,33	78.332,50	MEI/ME/EPP
284	Fita Crepe azul para pintura 48mm x 50m - Fita Crepe azul para pintura 48mm x 50m	un	100	14,37	1.437,00	MEI/ME/EPP
285	fita adesiva crepe, medidas minimas de 48mm x 50m - fita adesiva crepe, especificações: dorso em papel crepe e adesivo a base de borracha e resina; rolo com medidas minimas de 48mm x 50m, pacote com 2 rolos.	pct	200	46,89	9.378,00	MEI/ME/EPP
286	Caixa de passagem em concreto 30x30x40 com tampa e dreno - Caixa de passagem em concreto 30x30x40 com tampa e dreno em brita	un	50	54,00	2.700,00	MEI/ME/EPP
287	Caixa de passagem em concreto 60x60x50cm com tampa e dreno - Caixa de passagem em concreto 60x60x50cm com tampa e dreno	un	50	194,58	9.729,00	MEI/ME/EPP
288	Adaptador Flange - Adaptador Flange com Anel	un	100	6,88	688,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	PVC Marrom Roscável e Soldável 20mm					
289	Adaptador Flange - Adaptador Flange com Anel PVC Marrom Roscável e Soldável 25mm	un	100	11,83	1.183,00	MEI/ME/EPP
290	Adaptador Flange - Adaptador Flange com Anel PVC Marrom Roscável e Soldável 32mm	un	100	22,06	2.206,00	MEI/ME/EPP
291	Adaptador Flange - Adaptador Flange com Anel PVC Marrom Roscável e Soldável 50mm	un	100	35,18	3.518,00	MEI/ME/EPP
292	Vedação de Vaso Sanitário com Guia - Anel de Cera - Vedação de Vaso Sanitário com Guia - Anel de Cera	un	50	8,29	414,50	MEI/ME/EPP
293	Engate Flexível - Engate Flexível Pvc 1/2 X 50cm - Água Fria	UN	30	3,59	107,70	MEI/ME/EPP
294	Engate Flexível - Engate Flexível Pvc 1/2 X 60cm - Água Fria	UN	30	6,83	204,90	MEI/ME/EPP
295	Engate Flexível - Engate Flexível Pvc 1/2 X 40cm - Água Fria	UN	30	10,14	304,20	MEI/ME/EPP
296	Fita Veda Rosca 18mmx50m - Fita Veda Rosca 18mmx50m	un	25	13,84	346,00	MEI/ME/EPP
297	Joelho 45° PVC 25 mm Água Fria - Joelho 45° PVC 25 mm Água Fria - Comprimento: 24,5 mm- Diâmetro: 25 mm- - Material: PVC- -Nome comercial: Joelho 45°- Norma: NBR 5648- Temperatura operacao: 20°C- Utilizacao: Água Fria - Referencia: 22140264- Cor: Marrom- Tipo: Soldado	un	100	1,35	135,00	MEI/ME/EPP
298	Joelho 45° PVC 40 mm Água Fria - Joelho 45° PVC 40 mm Água Fria	un	100	6,95	695,00	MEI/ME/EPP
299	Joelho 45° PVC 50 mm Água Fria - Joelho 45° PVC 50 mm Água Fria Comprimento: 7,37 cm Diâmetro: 50 mm Material: PVC Nome comercial: Joelho 45° Norma: Norma NBR 5648 Temperatura operacao: 20°C Utilizacao: Água Fria Acabamento: Branco Referencia: 20002125 Cor: Marrom Tipo: Soldado	un	100	7,95	795,00	MEI/ME/EPP
300	Joelho 90° PVC 40 mm Água Fria - Joelho 90° PVC 40 mm Água Fria Comprimento: 7,06 cm Diâmetro: 40 mm Material: PVC Nome comercial: Joelho 90° Norma: Norma BR 5648	un	100	5,86	586,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	Temperatura operacao: 20°C Utilizacao: Água Fria Acabamento: Branco Referencia: 20002004 Cor: Marrom Tipo: Soldado					
301	Joelho 90° PVC 25 mm Água Fria - Joelho 90° PVC 25 mm Água Fria Comprimento: 32 mm Diâmetro: 25 mm Material: PVC Nome comercial: Joelho 90° Norma: NBR 5648 Temperatura operacao: 20°C Utilizacao: Água Fria Referencia: 22150260 Cor: Marrom Tipo: Soldado	un	100	5,03	503,00	MEI/ME/EPP
302	Joelho 90° PVC 50 mm Água Fria - Joelho 90° PVC 50 mm Água Fria Comprimento: 7,06 cm Diâmetro: 40 mm Material: PVC Nome comercial: Joelho 90° Norma: Norma NBR 5648 Temperatura operacao: 20°C Utilizacao: Água Fria Acabamento: Branco Referencia: 20002004 Cor: Marrom Tipo: Soldado	un	100	7,23	723,00	MEI/ME/EPP
303	Joelho 90° PVC Branco Esgoto 100 mm - Joelho 90° PVC Branco Esgoto 100 mm Cor: BRANCO Material: PVC Nome comercial: JOELHO 90° Utilizacao: ESGOTO Diâmetro: 100,00	un	300	8,96	2.688,00	MEI/ME/EPP
304	Joelho 90° PVC Branco Esgoto 50 mm - Joelho 90° PVC Branco Esgoto 50 mm	un	300	2,23	669,00	MEI/ME/EPP
305	Joelho 90° PVC Branco Esgoto 40 mm - Joelho 90° PVC Branco Esgoto 40 mm	un	300	1,45	435,00	MEI/ME/EPP
306	Mangueira Preta - Mangueira Preta 1/2 polietileno	mtl	150	101,87	15.280,50	MEI/ME/EPP
307	Mangueira Preta - Mangueira Preta 3/4 polietileno	mtl	150	156,31	23.446,50	MEI/ME/EPP
308	Registro de Esfera Soldável 50 mm - Registro de Esfera Soldável 50 mm Diâmetro: 50 mm Material: PVC Norma: NBR 11306 Uso: Predial Modelo: Soldável Acionamento: Volante Nome comercial: Registro de Esfera Pressao maxima: 76,5 mca Temperatura maxima: 20°C Acabamento: Acabado Referencia: 25001006	un	35	45,15	1.580,25	MEI/ME/EPP
309	Registro de Esfera Soldável 25 mm - Registro de Esfera Soldável 25 mm	un	35	23,64	827,40	MEI/ME/EPP



MUNICIPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

310	Sifão Universal Extensível Branco Plástico 1.1/2 1.1/2 - Sifão Universal Extensível Branco Plástico 1.1/2 1.1/2 ou 2 70cm Nome comercial: Sifão Universal Material: Plástico Acabamento: BRANCO Copo: Sem Copo Tipo: EXTENSIVEL Aplicacao: MULTIUSO Embalagem (nº de peças): 3.0 Embalagem (peso): 0,370kg Diâmetro tubo: 1.1/2 Diâmetro entrada: 1.1/2 Diâmetro saída: 1.1/2 ou 2 Medida do sifão fechado: 40cm Medida do sifão estendido: 70cm Referência: KTEPPA ManutenÇÃO: Limpe Zeriodicamente o acabamento apenas com pano macio e sabão neutro. Não use produtos abrasivos e/ou químicos. Garantia do fornecedor: 10 ANOS (04-01-0112)	un	30	10,37	311,10	MEI/ME/EPP
311	Tee Esgoto - Tee Esgoto 40mm	un	100	5,27	527,00	MEI/ME/EPP
312	Tee Esgoto - Tee Esgoto 20mm	un	100	1,32	132,00	MEI/ME/EPP
313	Tee Esgoto - Tee Esgoto 25mm	un	100	1,44	144,00	MEI/ME/EPP
314	Tee Esgoto - Tee Esgoto 50mm	un	100	4,04	404,00	MEI/ME/EPP
315	Tee Esgoto - Tee Esgoto 75mm	un	100	6,80	680,00	MEI/ME/EPP
316	Tee Esgoto - Tee Esgoto 100mm	un	100	8,27	827,00	MEI/ME/EPP
317	Tubo de Esgoto - Tubo de Esgoto de PVC 40mm - 6 metros	un	150	44,86	6.729,00	MEI/ME/EPP
318	Tubo de Esgoto - Tubo de Esgoto de PVC 75mm - 6 metros	un	150	61,00	9.150,00	MEI/ME/EPP
319	Tubo de Esgoto - Tubo de Esgoto de PVC 100mm - 6 metros	un	150	97,45	14.617,50	MEI/ME/EPP
320	Tubo de Esgoto - Tubo de Esgoto de PVC 150mm - 6 metros	un	150	253,22	37.983,00	MEI/ME/EPP
321	Tubo de Esgoto - Tubo de Esgoto de PVC 50mm - 6 metros	un	150	78,94	11.841,00	MEI/ME/EPP
322	Tubo Soldável - Tubo Soldável 20 mm - 6 metros	un	100	22,85	2.285,00	MEI/ME/EPP
323	Tubo Soldável - Tubo Soldável 25 mm - 6 metros	un	100	25,06	2.506,00	MEI/ME/EPP
324	Tubo Soldável - Tubo Soldável 32 mm - 6 metros	un	100	35,60	3.560,00	MEI/ME/EPP
325	Tubo Soldável - Tubo Soldável 40 mm - 6 metros	un	100	59,20	5.920,00	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

326	Tube Soldável - Tube Soldável 50 mm - 6 metros	un	100	96,39	9.639,00	MEI/ME/EPP
327	Tube Soldável - Tube Soldável 60 mm - 6 metros	un	100	86,84	8.684,00	MEI/ME/EPP
328	Torneira Bóia Caixa D'água 3/4 - Torneira Bóia Caixa D'água 3/4	un	25	11,53	288,25	MEI/ME/EPP
329	Torneira para Tanque Plástico Branca - Torneira para Tanque Plástico Branca	un	30	3,22	96,60	MEI/ME/EPP
330	Torneira para Jardim Metal Cromado Fosco Alavanca - Torneira para Jardim Metal Cromado Fosco Alavanca	un	30	40,60	1.218,00	MEI/ME/EPP
331	Mangueira, de Jardim, Trancada, Diâmetro 1/2 rolo 30 metros - Mangueira; de Jardim, tipo Trancada Com Pressão Da Água de Até 12 Bar; Camada Interna e Externa Em Pvc Flexível, camada Intermediária Em Fio de Poliéster Trancado; Com Diâmetro de 1/2; Acompanha: 01 Esguicho Com Jato Regulável e 01 Adaptador Com Engate Rosqueado.;	un	30	128,85	3.865,50	MEI/ME/EPP
332	Engate Rápido para Mangueira - Engate Rápido para Mangueira	un	30	14,32	429,60	MEI/ME/EPP
333	Base Registro Gaveta 1509 3/4 Polegada Liga Cobre - Base Registro Gaveta 1509 3/4 Polegada Liga Cobre Diâmetro: 3/4 Material: LIGA COBRE Nome comercial: BASE REGISTRO GAVETA Acabamento: BRUTO Referencia: 1509	un	25	58,89	1.472,25	MEI/ME/EPP
334	Torneira - Torneira Tanque e Máquina de Lavar Roupa Dupla Saída Parede Cromada	un	30	26,15	784,50	MEI/ME/EPP
335	Torneira - Torneira para Cozinha Bica Móvel de Parede 1/4	un	30	47,48	1.424,40	MEI/ME/EPP
336	Torneira - Torneira Elétrica de Parede para Cozinha com Bica Alta 220v	un	30	107,62	3.228,60	MEI/ME/EPP
337	Adesivo Plástico - Adesivo Plástico para PVC -175 gr	un	10	26,93	269,30	MEI/ME/EPP
338	Adesivo Plástico - Adesivo Plástico para PVC - 75 gr Bisnaga	un	10	10,15	101,50	MEI/ME/EPP
339	Caixa d'Água - Caixa d'Água em polietileno 5.000 litros	un	5	2.898,42	14.492,10	MEI/ME/EPP
340	Caixa d'Água - Caixa d'Água em fibra 1.000 litros	un	10	440,00	4.400,00	MEI/ME/EPP
341	Caixa d'Água - Caixa d'Água em fibra 500 litros	un	15	276,73	4.150,95	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

342	Manta Líquida Base Asfalto Balde de 18 litros - Manta Líquida Base Asfalto Balde de 18 litros	un	25	283,60	7.090,00	MEI/ME/EPP
343	Assento Sanitário em Polipropileno Universal - Assento Sanitário em Polipropileno Universal	un	30	47,26	1.417,80	MEI/ME/EPP
344	Caixa de Descarga Controlada 09 litros - Caixa de Descarga Controlada 09 litros	un	30	48,67	1.460,10	MEI/ME/EPP
345	Caixa Sifonada 150x150x50 quadrada branca ralo reforçado - Caixa Sifonada 150x150x50 quadrada branca ralo reforçado	un	30	72,60	2.178,00	MEI/ME/EPP
346	Bacia Convencional Sanitária - Bacia Convencional Sanitária	un	30	216,48	6.494,40	MEI/ME/EPP
347	Bacia Sanitária com Caixa Acoplada - 06 litros - Bacia Sanitária com Caixa Acoplada - 06 litros	un	30	483,23	14.496,90	MEI/ME/EPP
348	Tubo Descida embutir N4 para caixa de Descarga 40 - Tubo Descida embutir N4 para caixa de Descarga 40	un	35	18,09	633,15	MEI/ME/EPP
349	Mictório Individual - Mictório Individual Infantil de Louça branca	un	20	475,54	9.510,80	MEI/ME/EPP
350	Mictório Individual - Mictório Individual Adulto de Louça branca	un	20	379,13	7.582,60	MEI/ME/EPP
351	Vaso Sanitário Completo - Vaso Sanitário sinfonado para valvula de descarga, em louça branca, com acessórios incluso (assento plástico, bolsa de borracha para ligação, tubo Pvc Ligação	un	35	467,92	16.377,20	MEI/ME/EPP
352	Tubo de ligação Ajustável para Vaso Sanitário - Tubo de ligação Ajustável para Vaso Sanitário	un	35	13,44	470,40	MEI/ME/EPP
353	Espude para ligação de Vaso Sanitário Branco Pvc - Espude para ligação de Vaso Sanitário Branco Pvc	un	35	2,96	103,60	MEI/ME/EPP
354	Válvula para Lavatório Latão Cromado 2 X 1 Curta Com Ladrã - Válvula para Lavatório Latão Cromado 2 X 1 Curta Com Ladrã	un	30	2,80	84,00	MEI/ME/EPP
355	Alicate Universal 8 - Alicate Universal 8	un	10	70,65	706,50	MEI/ME/EPP
356	Adesivo Araldite 23g - Adesivo Araldite 23g	un	10	22,01	220,10	MEI/ME/EPP
357	Câmara de Ar 3,25 x 8 para carrinho de mão - Câmara de Ar 3,25 x 8 para carrinho de mão	un	20	29,87	597,40	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

358	Carrinho de mão 60 Litros com pneu câmara 3,25 x 8 pol. - Carrinho de mão 60 Litros com pneu câmara 3,25 x 8 pol.	un	10	259,88	2.598,80	MEI/ME/EPP
359	Jogo de Chave Combinada 6 a 22mm com 12 Peças - Jogo de Chave Combinada 6 a 22mm com 12 Peças	un	5	81,43	407,15	MEI/ME/EPP
360	Chave de Fenda - Chave de Fenda 3/8 x 8	jog	5	8,89	44,45	MEI/ME/EPP
361	Chave de Fenda - Chave de Fenda 3/8 x 12	un	5	6,77	33,85	MEI/ME/EPP
362	Jogo de Chave (fenda) 13 peças - Jogo de Chave (fenda) 13 peças	un	5	163,42	817,10	MEI/ME/EPP
363	Jogo de Chave Hexagonal Tipo Longa com 22 Peças - Jogo de Chave Hexagonal Tipo Longa com 22 Peças - 13 chaves hexagonais em polegadas: : 0,05, 1/16, 5/64, 3/32, 7/64, 1/8, 9/64, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16 e 3/8 - 09 chaves hexagonais em milímetros: : 1,5, 2, 2,5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm	un	5	187,60	938,00	MEI/ME/EPP
364	Jogo de Chave (Philips) 13 peças - Jogo de Chave (Philips) 13 peças	jog	5	101,22	506,10	MEI/ME/EPP
365	Jogo de Chave (Soquete) 120 peças - Jogo de Chave (Soquete) 120 peças	un	5	534,43	2.672,15	MEI/ME/EPP
366	Colher de Pedreiro 07 - Colher de Pedreiro 07	un	10	17,98	179,80	MEI/ME/EPP
367	Corda Sisal - Corda Sisal 0,8mm	mtl	50	2,21	110,50	MEI/ME/EPP
368	Corda Sisal - Corda Sisal 10mm	mtl	80	5,20	416,00	MEI/ME/EPP
369	Corda Sisal - Corda Sisal 12mm	mtl	100	3,55	355,00	MEI/ME/EPP
370	Corda Sisal - Corda Sisal 16mm	mtl	120	9,03	1.083,60	MEI/ME/EPP
371	Corda Sisal - Corda Sisal 20mm	mtl	150	13,73	2.059,50	MEI/ME/EPP
372	Corda Trançada 10 x 50 - Corda Trançada 10 x 50	un	10	122,66	1.226,60	MEI/ME/EPP
373	Desempenadeira de aço lisa Metálica - Desempenadeira de aço lisa Metálica	un	5	27,57	137,85	MEI/ME/EPP
374	Desempenadeira de Grafiato - Desempenadeira de Grafiato	un	5	28,00	140,00	MEI/ME/EPP
375	Desempenadeira com espuma - Desempenadeira com espuma	un	5	23,78	118,90	MEI/ME/EPP
376	Desempenadeira dentada Metálica - Desempenadeira dentada Metálica	un	5	10,62	53,10	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

377	disco de corte de 7 pol. para aço inox - disco de corte de 7 pol. para aço inox	un	250	5,31	1.327,50	MEI/ME/EPP
378	disco de corte para aço inox de 4.1/2 pol. - disco de corte para aço inox de 4.1/2 pol.	un	250	1,66	415,00	MEI/ME/EPP
379	Disco de Corte para Serra Circular 185 x 20mm para Madeira - Disco de Corte para Serra Circular 185 x 20mm para Madeira com 60 Dente	un	250	32,77	8.192,50	MEI/ME/EPP
380	disco diamantado de corte 4 pol. 105 x 20 x 2,4mm p/granito - disco diamantado de corte 4 pol. 105 x 20 x 2,4mm para granito	un	250	21,54	5.385,00	MEI/ME/EPP
381	KG DE ELETRODOS 0,46X3,25 - KG DE ELETRODOS 0,46X3,25	KG	1000	13,50	13.500,00	MEI/ME/EPP
382	Escova de Aço - Escova de Aço 5 fileiras	un	200	11,34	2.268,00	MEI/ME/EPP
383	Espuma PU expansiva 500 ml - Espuma PU expansiva 500 ml	un	20	36,87	737,40	MEI/ME/EPP
384	Fio de Nylon Roçadeira 2 kg - Fio de Nylon Roçadeira 2 kg	un	10	364,28	3.642,80	MEI/ME/EPP
385	Martelo de Unha nº 27mm - Martelo de Unha nº 27mm	un	10	25,98	259,80	MEI/ME/EPP
386	Massa para Calafetar 350g - Massa para Calafetar 350g Embalagem: 350G Nome comercial: MASSA P/CALAFETAR	un	5	10,72	53,60	MEI/ME/EPP
387	Selante PU 380gr - Selante PU 380gr	un	50	14,63	731,50	MEI/ME/EPP
388	Picareta Alvião com cabo de madeira de 90cm - Picareta Alvião com cabo de madeira de 90cm	un	5	88,30	441,50	MEI/ME/EPP
389	carriola, material caçamba chapa aço - carriola, material caçamba chapa aço, material chassi tudo aço com luva para proteção das mãos, material pés chapa aço repuxada, material travessa chapa aço, quantidade roda 1, material da roda aço, tipo pneu com câmara, medida do pneu 3,25 x 8 pol, capacidade mínima da caçamba 60 l.	un	10	181,93	1.819,30	MEI/ME/EPP
390	Facão para Mato Afiado com Cabo de Madeira 20 Pol - Facão para Mato Afiado com Cabo de Madeira 20 Pol	un	5	29,88	149,40	MEI/ME/EPP
391	Tesourão de Poda tipo Bypass com Cabo Extensível - Tesourão de Poda tipo Bypass com Cabo Extensível	un	5	128,54	642,70	MEI/ME/EPP
392	Enxada de Aço Larga de 30cm com Cabo de Madeira -	un	10	71,79	717,90	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	Enxada de Aço Larga de 30cm com Cabo de Madeira					
393	Rastelo Tipo Vassoura Em Aço, Palhc/22 Dentes - Rastelo; Em Aço, Tipo Vassoura, Palheta Regulavel ,para Grama; Com Tamanho 22 Dentes,em Aço; Com Cabo de Madeira Medindo Aproximadamente 152 Cm de Comprimento Total;	un	10	27,47	274,70	MEI/ME/EPP
394	Rebitador Manual tipo Alicate - Rebitador Manual tipo Alicate	un	5	29,75	148,75	MEI/ME/EPP
395	Pá ajuntadeira de Bico N°3 com Cabo de Madeira em Y de 75cm - Pá ajuntadeira de Bico N°3 com Cabo de Madeira em Y de 75cm	un	10	28,10	281,00	MEI/ME/EPP
396	Pá Quadrada, cabo de madeira 71 cm - Pá Quadrada, cabo de madeira 71 cm	un	10	34,83	348,30	MEI/ME/EPP
397	Jogo com 12 serras copo de aço - Jogo com 12 serras copo de aço carbono + 2 suportes e 1 chave hexagonal. ideal para madeira, plástico, pvc e gesso pode ser utilizada em furadeira, furadeira de bancada acompanha estojo para armazenamento. descrição: produzidas em aço carbono tratado dentes reforçados diâmetros de corte de 76mm (3) 64mm (2-1/2) 57mm (2-1/4) 51mm (2) 44mm (1-3/4) 38mm (1-1/2) 35mm (1-3/8) 32mm (1-1/4) 29mm (1-1/8) 25mm (1) 22mm (7/8) 19mm (3/4)ideal para madeira, plástico, pvc e gesso acompanha 2 suportes, chave hexagonal 2.5mm estojo para armazenamento	kit	5	405,41	2.027,05	MEI/ME/EPP
398	Arco de Serra Cabo Fechado 12 Fixo c/Lâmina - Arco de Serra Cabo Fechado 12 Fixo c/Lâmina	un	10	25,94	259,40	MEI/ME/EPP
399	Corrente p/ motosserra n° 30 - Corrente p/ motosserra n° 30	un	10	89,89	898,90	MEI/ME/EPP
400	Lima Motosserra 8 - Lima Motosserra 8 modelo: 04960BC diametro furo: 8 nome comercial: Lima motosserra	un	5	7,00	35,00	MEI/ME/EPP
401	Motosserra a gasolina, Potência mínima de 2,3 kW/3,1 CV - Motosserra a gasolina, Potência mínima de 2,3 kW/3,1 CV; Cilindrada	un	8	2.328,33	18.626,64	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	mínima de 45,4 cm ³ , Capacidade do tanque de combustível máxima de 0,470 L. Peso máximo de 4,6Kg (sem sabre, combustível e corrente). Com sabre de 40cm. Incluso entrega técnica na Base Aérea de Salvador (SSA/BA). Modelo de referência: Stihl - Modelo MS250 OU SIMILAR					
402	Roçadeira lateral a gasolina, Potência mínima de 2.0 kW/2.7 - Roçadeira lateral a gasolina, Potência mínima de 2.0 kW/2.7 CV; Cilindrada mínima de 40,2 cm ³ , Capacidade do tanque de combustível máximo de 0,64 L. Peso máximo de 7,3 Kg (sem conj corte). Com sistema anti-vibração que possui amortecedores que reduzem a transmissão da vibração, com Cinto de suporte duplo facilitando os trabalhos de longa duração, incluso 02 tipos de conjunto de corte: 2 FACAS e de Nylon Trimcut. Incluso 01 rolo de fio corte em nylon perfil quadrado de 3,0mm x 312 metros. Incluso entrega técnica na Base Aérea de Salvador (SSA/BA). Modelo de referência: Stihl - Modelo FS 380 OU SIMILAR	un	20	1.582,16	31.643,20	MEI/ME/EPP
403	Trena 10 mts - Trena 10 mts	un	30	42,87	1.286,10	MEI/ME/EPP
404	trena amarela de 5 metros - trena amarela de 5 metros	un	30	8,58	257,40	MEI/ME/EPP
405	Trena Longa Fita Métrica Fibra de Vidro 100 metros com manivela - Trena Longa Fita Métrica Fibra de Vidro 100 metros com manivela	un	30	100,13	3.003,90	MEI/ME/EPP
406	Marreta 3 kg com cabo - Marreta 3 kg com cabo	un	10	70,39	703,90	MEI/ME/EPP
407	Marreta 5 kg com cabo - Marreta 5 kg com cabo	un	10	114,54	1.145,40	MEI/ME/EPP
408	Torquês Armador de 12 Pol - Torquês Armador de 12 Pol	un	5	70,45	352,25	MEI/ME/EPP
409	Veda Calha Resina Sintética Alumínio 285g - Veda Calha Resina Sintética Alumínio 285g Produto: Veda Calha Embalagem: Bisnaga de 285g Composição: Resina sintética Cor: Alumínio	un	20	17,37	347,40	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

410	Alicate Turquesa 8 Pol Para Arames - Alicate Turquesa 8 Pol Para Arames	un	5	17,89	89,45	MEI/ME/EPP
411	Alicate de Bico Fino 8" - Alicate de Bico Fino 8"	un	5	50,42	252,10	MEI/ME/EPP
412	Escada de Alumínio Grande 7 m - Escada de Alumínio Grande 7 m	un	3	947,46	2.842,38	MEI/ME/EPP
413	Escada de Alumínio Pequena 3.30m - Escada de Alumínio Pequena 3.30m	un	3	198,33	594,99	MEI/ME/EPP
414	Escada Extensiva 4 em 1 2 x 12 Degraus em Alumínio - Escada Extensiva 4 em 1 2 x 12 Degraus em Alumínio	un	3	841,63	2.524,89	MEI/ME/EPP
415	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 1 - FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	un	50	5,21	260,50	MEI/ME/EPP
416	Fita anti derrapante 50mm x 15m - Fita anti derrapante 50mm x 15m	un	30	64,42	1.932,60	MEI/ME/EPP
417	Spray Desimripante (lubrificante) com 300ml - Spray Desimripante (lubrificante) com 300ml	un	35	11,66	408,10	MEI/ME/EPP
418	furadeira de impacto 1/2 pol. 650w 110 - furadeira de impacto 1/2 pol. 650w 110	un	5	552,17	2.760,85	MEI/ME/EPP
419	Parafusadeira/ Furadeira Impacto + jogo de brocas e bits - Parafusadeira/ Furadeira Impacto 20V 1/2 Pol. + Jogo de Brocas e Bits com 110 Peças	UNI	5	921,30	4.606,50	MEI/ME/EPP
420	Trena a Laser 40 m - Trena a Laser 40 m	un	5	258,60	1.293,00	MEI/ME/EPP
421	Serra Circular 7.1/4 Pol. 1500W - Serra Circular 7.1/4 Pol. 1500W	un	5	448,50	2.242,50	MEI/ME/EPP
422	Lixadeira Roto Orbital 250W 127V com 1 Coletor de pó - Lixadeira Roto Orbital 250W 127V com 1 Coletor de pó	un	5	343,05	1.715,25	MEI/ME/EPP
423	Saibro p/ serrar nº 30 - Saibro p/ serrar nº 30	un	15	94,24	1.413,60	MEI/ME/EPP
424	Serra de esquadria 127v - Serra de esquadria 127v	un	5	1.140,61	5.703,05	MEI/ME/EPP
425	máquina de pintura airless 1000w - máquina de pintura airless 1000w	un	5	2.328,07	11.640,35	MEI/ME/EPP
426	Pistola de pintura c/ caneca baixa pressão e alta pressão - Pistola de pintura c/ caneca baixa pressão e alta pressão	un	5	130,66	653,30	MEI/ME/EPP
427	Pistola de Pintura com Regulagem de Spray e Motor de 400W 127/220v - Pistola	un	5	135,23	676,15	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

	de Pintura com Regulagem de Spray e Motor de 400W 127/220v					
428	Plaina Elétrica 82 mm c/ maleta 500w 127 V - Plaina Elétrica 82 mm c/ maleta 500w 127 V	un	5	472,00	2.360,00	MEI/ME/EPP
429	Martelo demolidor 16,5 kg com maleta e acessórios - Martelo demolidor 16,5 kg com maleta e acessórios, indicado para demolições e trabalhos de alvenaria em geral. Acompanha: :: Maleta plástica :: Ponteira :: Talhadeira :: Punho auxiliar - Especificações Técnicas :: Referência: G1952/BR1 :: Voltagem: 110V :: Peso:16,5 kg :: Força de impacto: 30 Joule :: Impactos: 1.400 impactos/min :: Mandril com encaixe tipo: hexagonal 30mm :: Potência: 1.500 W :: Punho auxiliar: Sim :: Velocidade sem carga: 100-250 rpm	un	5	6.706,67	33.533,35	MEI/ME/EPP
430	Misturador Elétrico 1200wts - Misturador Elétrico 1200wts	un	5	525,97	2.629,85	MEI/ME/EPP
431	Compactador de Solo Tipo Sapo 75 kg 6,5hp - Compactador de Solo Tipo Sapo 75 kg 6,5hp	un	2	7.690,74	15.381,48	MEI/ME/EPP
432	Placa vibratória á gasolina 6.5 hp base 500 x 300 mm - Placa vibratória á gasolina 6.5 hp base 500 x 300 mm (Especificação mínima)	un	2	4.272,79	8.545,58	MEI/ME/EPP
433	Rolo Compactador Liso Vibratório de Asfalto 265k 5,5h - Rolo Compactador Liso Vibratório de Asfalto 265k 5,5h	un	1	20.723,34	20.723,34	MEI/ME/EPP
434	Forro de Pvc - Forro de Pvc 8mm x 20cm x 3m	M²	800	36,07	28.856,00	MEI/ME/EPP
435	Perfil para forro de Pvc tipo U - Perfil para forro de Pvc tipo U - 3 mts	un	80	25,97	2.077,60	MEI/ME/EPP
436	Perfil para forro de Pvc tipo meia cana - Perfil para forro de Pvc tipo meia cana 3 mts	un	100	49,32	4.932,00	MEI/ME/EPP
437	Lona de Plástico 4x100m - Lona de Plástico 4x100m	M²	50	227,15	11.357,50	MEI/ME/EPP
438	TUBO DE CONCRETO 0,40X1.00 MF SIMPLES - TUBO DE CONCRETO 0,40X1.00 MF SIMPLES	un	1000	46,33	46.330,00	MEI/ME/EPP
439	TUBO DE CONCRETO 0,60X1.00 MF SIMPLES - TUBO DE CONCRETO 0,60X1.00 MF SIMPLES	un	965	82,87	79.969,55	MEI/ME/EPP



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

440	TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00 MF SIMPLES - TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00 MF SIMPLES	un	480	161,00	77.280,00	MEI/ME/EPP
441	TUBOS DE CONCRETO PB 1000X1000MM CA01 - TUBOS DE CONCRETO PB 1000X1000MM CA01	un	750	407,66	305.745,00	LIVRE
442	TUBOS DE CONCRETO PB 200X1000MM CA00 - TUBOS DE CONCRETO PB 200X1000MM CA00	un	1000	34,20	34.200,00	MEI/ME/EPP
443	TUBOS DE CONCRETO PB 400X1000MM CA00 - TUBOS DE CONCRETO PB 400X1000MM CA00	un	1000	58,43	58.430,00	MEI/ME/EPP
444	TUBOS DE CONCRETO PB 600X1000MM CA00 - TUBOS DE CONCRETO PB 600X1000MM CA00	un	750	185,67	139.252,50	LIVRE
445	TUBOS DE CONCRETO PB 800X1000MM CA00 - TUBOS DE CONCRETO PB 800X1000MM CA00	un	750	258,33	193.747,50	LIVRE
446	Gerador de energia 220v ; monofásico com tecnologia AVR	UN	10	2.041,56	20.415,60	MEI/ME/EPP
447	Poste DAN - padrão Copel - Poste Duplo T - padrão Copel -Altura 12 metros - Entrada de energia alta tensão	un	25	2.473,33	61.833,25	COTA RESERVA
448	TUBOS DE CONCRETO PB 1000X1000MM CA01 - TUBOS DE CONCRETO PB 1000X1000MM CA01	un	250	407,66	101.915,00	COTA RESERVA
449	TUBOS DE CONCRETO PB 600X1000MM CA00 - TUBOS DE CONCRETO PB 600X1000MM CA00	un	250	185,67	46.417,50	COTA RESERVA
450	TUBOS DE CONCRETO PB 800X1000MM CA00 - TUBOS DE CONCRETO PB 800X1000MM CA00	un	250	258,33	64.582,50	COTA RESERVA



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

7. GARANTIA

- 7.1. O material especificado no presente Termo de Referência deverá ter um prazo de garantia mínima de 60 (sessenta) dias contra defeitos de fabricação, contados a partir da data da entrega.
- 7.2. Nos casos cobertos pela garantia, a contratada deverá substituir o material danificado, a suas expensas, no prazo de 10 (dez) dias úteis, e conforme instruções na notificação da contratante.
- 7.3. No caso de substituição dos produtos, as novas unidades terão os mesmos prazos de garantia originalmente concedidos aos substituídos, a contar da data em que ocorrer a substituição.

8. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

- 8.1. Fornecer os produtos de acordo com as especificações técnicas constantes no instrumento convocatório no presente contrato, nos locais determinados, nos dias e nos turnos e horários de expediente da Administração;
- 8.2. Zelar pela boa e completa execução do contrato e facilitar, por todos os meios ao seu alcance, a ampla ação fiscalizadora dos prepostos designados pelo CONTRATANTE, atendendo prontamente às observações e exigências que lhe forem solicitadas;
- 8.3. Comunicar ao CONTRATANTE qualquer anormalidade que interfira no bom andamento do contrato;
- 8.4. Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo de qualquer natureza causado ao CONTRATANTE e terceiros, por sua culpa, ou em consequência de erros, imperícia própria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos decorrentes de paralisação ou interrupção do fornecimento contratado, exceto quando isto ocorrer por exigência do CONTRATANTE ou ainda por caso fortuito ou força maior, circunstâncias que deverão ser comunicadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas após a sua ocorrência;
- 8.5. Adimplir os fornecimentos exigidos pelo instrumento convocatório e pelos quais se obriga, visando à perfeita execução deste contrato;



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

- 8.6. Promover, por sua conta e risco, o transporte dos produtos;
- 8.7. Trocar, às suas expensas, o produto que vier a ser recusado;
- 8.8. Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislação, contendo descrição dos bens, indicação de sua quantidade, preço unitário e valor total

9. OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

- 9.1. Proporcionar as condições indispensáveis à boa execução do objeto, prestando todas as informações e esclarecimentos necessários;
- 9.2. Verificar se o material entregue pela contratada está de acordo com as especificações constantes no deste Termo;
- 9.3. Solicitar por escrito a substituição dos materiais que apresentarem defeito ou não estiverem de acordo com a especificação;
- 9.4. Aplicar as penalidades cabíveis, previstas no Edital;



MUNICÍPIO DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ
GESTÃO 2021/2024

9.5. Efetuar o pagamento nas condições e preços pactuados em até 30 (trinta) dias, contados do atesto da nota fiscal.

10. CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

10.1. Entende-se como critério de aceitação do objeto que o mesmo esteja de acordo com a especificação descrita no item 8 deste Termo de Referência; que atenda ao art.39, inciso VIII da Lei nº 8.078 de 11 de setembro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), responsabilizando-se por apresentar produto que esteja de acordo com as normas expedidas pelos órgãos oficiais competentes (Inmetro) ou, se normas não existirem, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas ou outra entidade credenciada pelo Conselho Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial (Conmetro);

10.2. A mercadoria será recebida provisoriamente, por servidor ou comissão designada para esse fim, no local indicado, impreterivelmente, no horário das 08h às 11:30h e das 13h às 17h, horário de Brasília, de segunda a sexta-feira em dias úteis;

10.3. Após verificado o quantitativo e a equivalência dos materiais entregues com as especificações exigidas no certame e, também, com a propor

11. PRAZOS

11.1. Prazo de vigência do Contrato 12 meses

11.2. Prazo de execução 12 meses

Edimar Bonfim

Secretário Municipal de Obras, Transportes e Serviços Públicos